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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 5. april 2019 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 464 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed 

besvares foreløbigt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann An-

dersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 464: 

”Vil ministeren oplyse, om der før nedlæggelsen af amterne i 2007 var social-

pædagogiske tilbud og tilbud i den behandlende psykiatri, der kunne forhindre, 

at unge med alvorlige lidelser og diagnoser som f.eks. infantil autisme og skizo-

freni ikke behøvede at blive anbragt på lukkede institutioner målrettet unge, 

som har begået kriminalitet, idet der henvises til artiklen ”15 år, autist og an-
bragt bag lås og slå: Psykisk syge anbringes side om side med kriminelle”, 
bragt på dr.dk den 28. marts 2019?” 
 

Svar: 

Før kommunalreformen i 2007, hvor amtskommunerne blev nedlagt, var der li-

gesom i dag socialpædagogiske tilbud efter serviceloven rettet mod børn og 

unge. Opgavevaretagelsen var delt mellem kommuner og amtskommuner, så-

ledes at amtskommunerne alene varetog mere specialiserede ydelser, ligesom 

de bl.a. skulle sørge for, at der var det nødvendige antal døgninstitutionsplad-

ser til børn og unge med behov for en særlig socialpædagogisk indsats på 

grund af adfærdsvanskeligheder, en betydelig og varigt nedsat funktionsevne 

eller andet.  

 

Børne- og Socialministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om daværende 

tilbud for unge med alvorlige lidelser og diagnoser, som f.eks. infantil autisme 

og skizofreni. 

 

Da der også spørges til tilbud i den behandlende psykiatri, har Børne- og So-

cialministeriet bedt om bidrag til svaret fra Sundheds- og Ældreministeriet. Når 

dette svar foreligger, vil jeg vende tilbage med en endelig besvarelse af 

spørgsmålet. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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